
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/03/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña de publicidad de subvenciones para el mantenimiento del empleo tras
la crisis del Covid-19

Valor estimado del contrato 25.233,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.233,64 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Radio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Emisoras auditadas por EGM - GRP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Emisoras auditadas por EGM - Número de
emisoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Emisoras auditadas por EGM - OTS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Emisoras no auditadas - Mayor número de
emisoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Emisoras no auditadas - Promedio de pases por
emisora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.411,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.346,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.930,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/03/2020.1



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

GRP previsto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Número de inserciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Precio de la oferta más baja 8.346,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.346,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 18/11/2020

Contrato

lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=168897a1-893b-49fd-8f25-cb83212845c7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prensa

Presupuesto base de licitación
Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.411,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=168897a1-893b-49fd-8f25-cb83212845c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=168897a1-893b-49fd-8f25-cb83212845c7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CTR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Impresiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio de la oferta más baja 8.390,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.390,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.390,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.977,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/03/2020.2
Fecha de Formalización 18/11/2020

Contrato

lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69317c97-33c4-41ab-9c15-76c8db675788

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Digital

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.869,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69317c97-33c4-41ab-9c15-76c8db675788
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=69317c97-33c4-41ab-9c15-76c8db675788


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 1.869 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.869 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de clics
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.869 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.999,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/03/2020.3
Fecha de Formalización 18/11/2020

Contrato

lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8b95a75-78b2-4811-a826-ab0c91c0f275

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Televisión

Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.542,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8b95a75-78b2-4811-a826-ab0c91c0f275
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8b95a75-78b2-4811-a826-ab0c91c0f275


Precio de la oferta más baja 6.483,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.483,62 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de televisiones locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Promedio de pases por televisión local
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.483,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.937,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/03/2020.4
Fecha de Formalización 18/11/2020

Contrato

lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab725ec7-cbc2-4309-8ad0-ddca2fbaed22

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab725ec7-cbc2-4309-8ad0-ddca2fbaed22
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab725ec7-cbc2-4309-8ad0-ddca2fbaed22


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2020 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2020 a las 18:59
Observaciones: Horario peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdYVsNP921qiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000005919126 |  2020-384179 | jue, 19 nov 2020 09:52:14:483 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74856332497390734083917784958220868147 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdYVsNP921qiEJrVRqloyA%3D%3D

